1

EDITAL Nº 05/CGAM/IFB, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019

PROCESSO ELEITORAL PARA COORDENADOR(A) DO CURSO DE

LICENCIATURA EM QUÍMICA DO IFB - CAMPUS GAMA.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,

nomeado pela Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União

em 15 de fevereiro de 2016, considerando a resolução 005/2013 CS/RIFB, considerando a Portaria

n° 10 de 20 de fevereiro de 2019, que instituiu a Comissão Permanente de Processo Eleitoral do

Campus Gama, no uso de suas atribuições legais, torna pública retificação do cronograma do edital

de eleição de Coordenador(a) do Curso de Licenciatura em Química do IFB - Campus Gama:

ONDE SE LÊ:

EVENTO DATA

Data de Publicação do Edital de Abertura 25 de fevereiro de 2019

Período de inscrições 26 de fevereiro a 01 de março de 2019

Data e local da divulgação das inscrições

homologadas
04 de março de 2019

Período de Campanha Eleitoral 07 a 11 de março de 2019

Data, local e horário do início da votação
12 de março de 2019, das 09h00 às 19h00 no hall

do auditório do Campus Gama

Data, local e horário da apuração dos

resultados da votação.

12 de março de 2019, das 19h00 às 20h00 no hall

do auditório do Campus Gama

Divulgação dos Resultados Preliminares
12 de março de 2019 em mural na entrada do

Campus

Data, local e horário para interposição dos

recursos da votação

13 de março de 2019 das 09:00 às 17:00 no

protocolo do Campus Gama

Data de divulgação do resultado definitivo

da votação
14 de março de 2019

LEIA-SE:

EVENTO DATA

Data de Publicação do Edital de Abertura 25 de fevereiro de 2019

Período de inscrições 26 de fevereiro a 01 de março de 2019

Data e local da divulgação das inscrições

homologadas
07 de março de 2019

Período de Campanha Eleitoral 07 a 11 de março de 2019

2

Data, local e horário do início da votação
12 de março de 2019, das 09h00 às 19h00 no hall

do auditório do Campus Gama

Data, local e horário da apuração dos

resultados da votação.

12 de março de 2019, das 19h00 às 20h00 no hall

do auditório do Campus Gama

Divulgação dos Resultados Preliminares
12 de março de 2019 em mural na entrada do

Campus

Data, local e horário para interposição dos

recursos da votação

13 de março de 2019 das 09:00 às 17:00 no

protocolo do Campus Gama

Data de divulgação do resultado definitivo

da votação
14 de março de 2019

Original Assinado

ROMULO RAMOS NOBRE JUNIOR